Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева

                                                        ПРОТОКОЛ №3

заседания МО учителей физической культуры, ОБЖ, ритмики

от «10» февраля 2021года

Присутствуют: Бардакова Н.И., Мусин Б.К., Никонов А.А, Рахманин В, И.,

                       Чередниченко Д.Л., Шмидт Д.С., Маликов В.А., Суркичан М.А.

Отсутствуют: 0

Повестка дня:

1. Подготовка и проведение месячника оборонно-спортивной работы в

школе.

2. Планирование мероприятий предметно- методической декады.

3. Определение ответственных за участие сборных команд в

Спартакиаде среди учащихся г. Сургута «Президентские состязания».

4.Разное.

                                              Ход заседания:

Вопрос №1.

Выступил Суркичан М.А, преподаватель ОБЖ.

Максим Александрович отметил, что одной из главных целей в

воспитательной деятельности нашей школы является воспитание

гражданско-патриотических качеств у школьников. Для реализации этой

цели систематически организуются мероприятия, несущие гражданскую и

военно-патриотическую направленность. В школе был разработан план

месячника по военно-патриотическому воспитанию школьников,

направленный на формирование у подрастающего поколения любви к своей

Родине, отчему дому.   План мероприятий предусматривал решение

следующих задач:

- формирование эмоционально-волевых качеств гражданина - патриота

России;

- создание условий для духовного и физического развития, повышение

уровня физической подготовки подростков и юношей;

- воспитание стремления к сохранению и преумножению военного,

исторического и культурного наследия;

- сохранение и передача героического наследия от старшего поколения к

младшему, осознание глубинных связей поколений.

Предложение: Шмидт Д.С. выступил с предложением необходимо от

корректировать план и утвердить план работы по месячнику оборонно-

спортивной работе в школе.

Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №2.

Выступила Бардакова Н.И.

    По второму вопросу заслушали руководителя МО, Бардакова Н.И.

познакомила членов МО с школьным планом мероприятий предметно-

методической декады. В своем докладе Наталья Иосифовна акцентировала

внимание на том, что Волевые качества лежат в основе практически всех

действий человека. Развитие морально-волевых качеств учащихся может

успешно проходить на уроках физкультуры. т. к. сама физкультурная

деятельность создает для этого всевозможные ситуации. Честность,

вежливость, уважение к людям, трудолюбие, взаимопомощь,

целеустремленность, настойчивость, смелость, самостоятельность,

самообладание-все эти качества ярко проявляются во время занятий

физическими упражнениями, в игровых ситуациях, во время сдачи

контрольных нормативов.

Предложение: Слушали Чередниченко Д.Л., который предложил сделать

корректировку плана и утвердить его.

Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

 Вопрос №3

Выступил Мусин Б.К.

Мусин Б.К ознакомил что привлечение подрастающего поколения к занятиям

физической культурой и спортом, активному здоровому образу жизни

необходимо через президентские состязания. Необходимо сформировать из

обучающихся одного класса команду, добившихся наилучших результатов в

физкультурно-проектной деятельности.

Определить ответственных за участие команды в спартакиаде среди

учащихся г. Сургута в Президентских состязаниях.

Предложение: Бардакова Н.И, предложила выступить команде 7 а класса.

Проголосовали: «За»-8 человек

                              «Против»- 0 человек

Вопрос №4

Выступила Бардакова Н.И

Руководитель МО учителей  физической культуры, ОБЖ, ритмики

ознакомила МАУ «Информационно-методического центра» от 06.02.2020

ИМЦ-15-239/0, в котором говорится, что в соответствии с приказом

департамента образования  Администрации города от 26.07.2017 №.12-27-

538/17 «О приобретении учебных пособий» в целях обеспечения

образовательной деятельности определить учебные пособия , необходимые

для организации учебного процесса в соответствии с  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 №345 . О

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, «О внесении изменений в  федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ основного и среднего общего

образования на 2020-2021 учебный год» от 08.05.2019 №233 22.11.19. №632

Вопрос №5

Выступила Бардакова Н.И

По -пятому вопросу «Отчет о работе МО за первое полугодие» выступила

руководитель МО Наталья Иосифовна. В своём отчетном докладе Наталья

Иосифовна подробно проанализировала деятельность членов МО за

прошедший год. Были отмечены положительные стороны в работе учителей,

а также обратили внимание на недостатки в работе и пути их устранения.

       Решили:

1. Скорректировать и утвердить план месячника оборонно-спортивной

    работы в школе.

2. Утвердить план мероприятий предметно- методической декады.

3.Подготовить команду 7А класса для участия Президентских состязаниях.

4. Перечень учебников, заявленных в Приложении к протоколу №3 от 14.01.

2021 года, принять к использованию при реализации образовательных

программ в 2020-2021 учебном году

5. Принять к сведению отчёт о работе МО, обратить внимание на

недостатки в работе и приложить усилия к их устранению в 2021-2022

учебном году.